BALANS PER 31 DECEMBER 2023

ACTIVA
Vaste activa

Materiéle vaste activa
Vlottende activa
Vorderingen

Overlopende activa

Liquide middelen

TOTAAL ACTIVA

31-12-2023

22.642

397.083

419.725

31-12-2022

14.800

373.220

388.020

PASSIVA
Eigen vermogen

Algemene reserve

Kortlopende schulden
Belastingen
Crediteuren

Overlopende passiva

TOTAAL PASSIVA

31-12-2023
121.888
40.481
257.356
297.837

419.725

31-12-2022

82.002

17.864

288.155

306.019

388.020



STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2023

BATEN
Baten uit eigen fondsenwerving
Donaties, giften, schenkingen TRF
Donaties, giften, schenkingen ELSC

Rentebaten

TOTAAL BATEN

LASTEN
Besteed aan doelstellingen
Voorlichting & publiciteit
Beleidsbeinvioeding

Missies en reizen

% van totaal aan lasten

% van totaal aan baten

Werving baten
Kosten eigen fondsenwerving

% van totaal aan lasten

9% van baten uit eigen fondsenwerving

Beheer en administratie
Kosten beheer en administratie
% van totaal aan lasten

% van totaal aan baten

TOTAAL LASTEN

RESULTAAT
Toevoeging/onttrekking aan:
Continuiteitsreserve

realisatie 2023

476.429
267.799

348712
604.134

2.753

955.599

744229
81%
78%

80.806
9%
23%

90.677
10%
9%

915.712

39.887

39.887

begroting 2023

489.605
209.831

288.000
575.500

863.500

699.435
81%
81%

77.715
9%
9%

86.350
10%
10%

863.500

realisatie 2022

338.507
183.847

275.151
373.393

45

648.589

522.355
80%
81%

60.060
9%
9%

66.537
10%
10%

648.952

364-

364-



TOELICHTING

Algemeen

De jaarrekening is opgemaakt op basis van historische kostprijs.

De waardering van activa en passiva geschiedt, voor zover niet anders is vermeld,

tegen nominale waarde.

Baten worden verantwoord indien gerealiseerd en toegerekend aan de periode waarop ze
betrekking hebben. Verliezen worden verantwoord in het jaar waarin ze voorzienbaar zijn.

De jaarrekening is sumengesteld in overeenstemming met algemeen aanvaarde
grondslagen voor financiéle verslaggeving en is gebaseerd op de volgende accounting-princi-
pes: het matching-, het voorzichtigheids-, het eenvoudigheids- en het continuiteitsprincipe.

Grondslagen van waardering

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa zijn gewaardeerd op verkrijgings- of vervaardigingsprijs en
verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de geschatte economische levensduur.
De afschrijvingen bedragen een percentage van deze verkrijgings- of vervaardigingsprijs.

Vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva
De vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva zijn
opgenomen tegen nominale waarde.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten enerzijds, en anderzijds
de kosten en andere lasten van het jaar, gewaardeerd tegen historische kostprijzen.

Afschrijvingen

De afschrijvingen op de materiéle vaste activa worden berekend door middel van vaste
percentagesvan de verkrijgingsprijzen op basis van de verwachte economische levensduur.
Boekwinsten en verliezen bij verkoop van materiéle vaste activa zijn

begrepen onder de afschrijvingen op materiéle vaste activa.



Standaardformulier
publicatieplicht
ANBI Algemeen

Algemene gegevensinstelling

Naam

Nummer Kamer van
Koophandel

Contactgegevens. \ul minimaal 1 van de velden Adres, Telefoonnummer of E-mailadres in.

Adres

Telefoonnummer 0204818221 4
E-mailadres

Website (*)

RSIN (**)

Actief in sector (*)

In welke landen is
uw instelling actief? (*)

Aantal medewerkers (*) Betaalde personeelsleden in gemiddeld aantal fte gedurende het boekjaar.

i Vrijwilligers die zich regelmatig (meer dan 3 keer per jaar) inzetten voor uw instelling.

VOOTZIEr O O
Secretaris :Xander de Rijk
Penningmeester Hans Jordens

Algemeen bestuurslid

Algemeen bestuurslid

Berber van der Woude
:NB: personeel = 15x fte ELSC 3,5 fte TRF. TRF was t/m 31.12.2023 fiscale host van E .

Overige informatie
bestuur (*)

: Slachtoffers van geweld
Slachtoffers van natuurrampen
Slachtoffers van oorlog

i Kinderen
Lhbtqi+
: Mensen met een beperking

Doelgroepen (*)
(meerdere opties mogelijk)

lgemeen publiek
lleenstaande ouders
: Analfabeten

IB110-1Z*2FOL

hronisch zieken
Dak- en thuislozen

Milieu
Minderheden

Slachtoffers van seksueel misbruik
Studenten

Dieren Minima Verslaafden
edetineerden Natuurgebieden Vluchtelingen
elovigen Oceanen en zeeén Vrouwen en meisjes
emeenschappen Ouderen Werklozen

i Jongeren Patiénten Wildlife
: Overig

(*) Optioneel veld, niet verplicht ~ (**) Buiten Nederland gevestigde instellingen moeten het RSIN-nummer verplicht invullen



02Vvanob

Algemeen (vervolg)

Doelstelling §Stichting The Rights Forum zet zich in voor een rechtvaardig Israél-Palestina-beleid.
Statutaire doelstelling . Een rechtvaardig beleid is hard nodig. Alleen daarmee kan de Nederlandse regering
van deinstelling. ‘effectief aan een duurzame oplossing van het Israélisch-Palestijnse conflict bijdragen.
Wat wil de instelling .Een oplossing van dit langslepende conflict is mogelijk en komt binnen bereik wanneer |
bereiken? ide internationale gemeenschap bij alle partijen respect voor het internationaal recht

;afdwingt. Nederland moet zich daar actief voor inzetten. The Rights Forum is op
‘initiatief van voormalig minister-president Dries van Agt opgericht en wordt bijgestaan
~door een Raad van Advies met prominenten uit politiek en wetenschap.

Hoofdlijnen beleidsplan
Geef hier antwoord op onderstaande vragen of vul na de laatste vraag over het beleidsplan de url in naar het beleidsplan.
In dit beleidsplan moet minimaal antwoord gegeven worden op de in dit formulier gestelde vragen over het beleidsplan.

Welke werkzaamheden EWe monitoren de Nederlandse politiek en maken zichtbaar welke standpunten politici

verricht de instelling? .ten aanzien van het Israélisch-Palestijnse conflict innemen. Ook registreren wij
Wanneer worden ‘schendingen van het internationaal recht die de partijen plegen en rapporteren
welke werkzaamheden . daarover. Bijzondere aandacht gaat uit naar het nederzettingenbeleid. De
uitgevoerd? En hoe ;voortdurende bouw van illegale nederzettingen maakt vrede onmogelijk.

dragen die bij aan het :

realiseren van de i Een belangrijk deel van onze werkzaamheden vindt in beslotenheid plaats, zoals
doelstelling? zgesprekken die wij met politici voeren. Bij regering en parlement dringen we aan op

i een daadkrachtig en rechtvaardig Midden-Oosten beleid, waarmee Nederland en de
"Europese Unie een rechtvaardige oplossing van het Israélisch-Palestijnse conflict
‘bevorderen.

§We informeren het publiek via opinieartikelen, interviews, een informatieve nieuwsbrief
‘en onze website. Daarmee vragen wij aandacht voor de kernoorzaken van het :
:Isragélisch-Palestijnse conflict.

Hoe krijgt de instelling Donaties
inkomsten?
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Algemeen (vervolg)

Op welke manier Personeel, kantoor & inkoop middelen
en aan welke doelen
worden de verkregen
inkomsten besteed?

Als uw instelling vermogen
aanhoudt, vul dan in

waar en op welke manier
dit vermogen wordt
aangehouden (bijvoor-
beeld spaarrekening,
beleggingen etc).

Urlvan het beleidsplan éhttps://www.geef.nI/nI/doel/the-rights-forum/anbi - Open

Vul de link in waar het
beleidsplan tevinden is.

Beloningsbeleid :De leden van het bestuur genieten geen beloning voor hun werkzaamheden. Zij
Beloningsbeleid voor .hebben wel recht op vergoeding van in de uitoefening van hun functie gemaakte
het statutaire bestuur, ‘kosten. Voor het personeel (inclusief directie) wordt op hoofdlijnen de CAO van de
voor de leden van het ;Protestante Kerk Nederland gevolgd.

beleidsbepalend orgaan :

envoor het personeel

(bijvoorbeeld CAO

of salarisregeling).

Activiteitenverslag https://www.geef.nl/nl/doel/the-rights-forum/anbi
Noem de activiteiten

die zijn uitgevoerd.

Of wul bij de volgende
vraag de urlin naar het
activiteitenverslag, of de
url naar het jaarrekening
als daarin de activiteiten
van het betreffende
boekjaar duidelijk zijn
beschreven.

Urlvan het activiteiten- _
verslag. Vul de link in waar het
activiteitenverslag te vinden is.
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2 Balans

Balansdatum 3 1— 12—

i Vuldebalansdatumin. Als u daarna verdergaat verschijnen automatisch de jaartallen boven de kolommen.

Activa 31-12-2023 31-12-2022 (%) Passiva 31-12-2023 31-12-2022 (*)

121.888;

Immateriéle vaste activa Continuiteitsreserve

Materiéle vaste activa Bestemmingsreserve €
Herwaarderings-

Financiéle vaste activa reserve

Overige reserves

Voorraden

Vorderingen &

overlopende activa
Bestemmingsfondsen

Effecten
Voorzieningen
Liquide middelen
Langlopende schulden

Kortlopende schulden € ............ 297837
+
Totaal Towaal  F 419.725,
Toelichting SBaIans van The Rights Forum inclusief organisatie waarvan zij financieel host t/m 31.12.2023 financieel host was, European Legal Support Center (ELSC)
Geef hier een ; .
toelichting bij de https://www.geef.nl/nl/doel/the-rights-forum/anbi

balans of vul de url
naar dejaarrekening
in als hier een
toelichting in is
opgenomen.
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Staatvan baten en lasten

Baten

Baten als tegenprestatie voor levering van producten
en/of diensten (omzet)

Subsidies van overheden
Subsidies van andere instellingen zonder winststreven

Overige subsidies

Baten van subsidies

Baten sponsorbijdragen

Giften en donaties van particulieren
Nalatenschappen
Bijdragen van loterijinstellingen

Overige giften

Giften

Financiéle baten

Overige baten

Somvande baten

Lasten
Inkoopwaarde van geleverde producten (kostprijs)

Verstrekte subsidies & giften
Aankopen en verwervingen
Communicatiekosten
Personeelskosten
Huisvestingskosten
Afschrijvingen

Financiéle lasten

Overige lasten

Somvande lasten

Saldo van baten en lasten € 39.887. € -364:
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Staatvan baten en lasten (vervolg)

Toelichting §The Rights Forum ontvangt alleen giften van particulieren.

Geef hier een toelichting :

bij de staat van baten en :Ontvangen subsidies zijn geheel en al voor The European Legal Support Center
lasten of vul de url naar ;(ELSC). The Rights Forum was t/m 31.12.2023 'legal host' voor deze organisatie.
de jaarrekening in als hier

een toelichting i is EThe Rights Forum ontving één bijdrage van € 1.500 i.v.m. het organiseren van een
opgenomen. . bijeenkomst.

éKosten en baten van ELSC maken onderdeel uit van jaarrekening TRF en vormen
:tweederde (66% )van alle kosten en baten.

Url van de jaarrekening
Vul delinkin naar de
jaarrekening als u deze
0ok hebt gepubliceerd.



